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Annotatsiya. Ta’limning imkoniyatlarining kengayganligini sohada zamonaviy 

axborot texnologiyalar yordamida masofali va mobil ta’lim turlari 

qoʻllanilayotganligi bilan izohlash mumkin. Ushbu maqolada mobil ta’limning 

imkoniyatlari, oʻquv jarayonida qoʻllanilishi, mobil ta’limni joriy etish muammolari 

masalalari haqida fikr yuritiladi.  
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Kalit soʻzi: axborot texnologiyalar, oʻquv jarayoni, Mobil ta’limni 

loyihalashtirish. 

Kirish. Hozirgi kunda ta’lim tizimida axborot texnologiyalardan foydalanish 

borasidagi tadqiqotlarning aksariyati m-learning(mobile learning − mobil ta’lim) 

haqida boʻlib, aksariyat ilmiy maqolalar pandemiya davrida mobil ta’limni qoʻllash 

va uning samaradorligiga bag’ishlandi. Pandeemiya davrida yuqoridagi tadqiqotda 

keltirilgan mulohazalar ta’limda masofaviy ta’limni qoʻllash majburiyligi nuqtai-

nazardan qaralgan va tadqiq etilgan. Aslida pandemiya davrida barcha sohalar 

masofaviy ishlashga oʻtganligi va muloqat muayyan vaqt axborot texnologiyalari 

orqali tashkil etilganligi sababli ham ta’limning barcha bosqichlari masofaviy tarzda 

tashkil etildi. Bu jarayon nafaqat ta’lim tizimidagi balki ma’lum bir soha xodimlarini 

ham oʻzaro muloqotda raqamli texnologiyalardan foydalanish koʻnikmalarini 

shakllantirishda xizmat qildi. Mobil ta’lim rivojlanib borishishinig asosiy sababi 

mobil texnologiyalarning raqamli olamda inson faoliyatini barcha sohalarida keng 

formatda tatbiq etilishi va bu texnologiyalarning insoniyat tomonidan ijobiy qabul 

qilinishi bilan izohlash mumkin. Mobil ta’limning oʻquv jarayonida qoʻllanilishi. 

Dunyoda masofaviy ta’limni tartibga solish nazariyani mobil ta’lim uchun tegishli 

nazariy asos sifatida qabul qilishadi va mobil ta’lim ham qoʻllanilish nuqtai nazardan 

mantiqan masofaviy ta’limning ishlash algoritmlariga asoslanadi. Asosan 

tadqiqotlarda mobil ta’limni qoʻllanilishiga qarab toʻrtga ajratishgan:  

1) yuqori darajada masofaviy ijtimoiylashtirilgan mobil oʻqitish,  

2) yuqori darajadagi masofali individual oʻqitish,  

3) past darajadagi masofali ijtimoiylashtirilgan mobil oʻrganish,  

4) past darajadagi masofali individual oʻqitish[5, 12-b].  

Mobil ta’limni loyihalashtirish va dasturlashtirish nuqtai nazardan yuqoridagi ilmiy 

qarashlarga koʻra sodda ijtimoiylashtirilgan individual mobil ta’lim va murakkab 

ijtimoiylashtirilgan individual mobil ta’lim turlariga boʻlib oʻrganish mumkin 

boʻladi. Bu ma’lum bir ma’noda mobil ta’lim dasturning ta’limy funktsiyasi 

darajasidan kelib chiqqan holda baholanadi. Ta’limiy imkoniyatlar xuddi masofaviy 
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ta’limda boʻlganidek mobil ta’limda ham barcha tamoyillarni oʻzida 

mujassamlashtirilishi nuqtai nazardan baholanadi. 
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Yaponiya taʼlim tizimi olti yillik boshlangʻich maktab (6–12 yoshli bolalar 

uchun), uch yillik oʻrtani oʻz ichiga olgan “olti-uch-uch-toʻrt” tizimini qoʻllaydi. 13–

15 yosh), uch yillik oʻrta maktab (yaʼni 16–18 yoshdagilar uchun toʻliq oʻrta yoki 

oʻrta maktab) va toʻrt yillik universitet. Toʻqqiz yillik boshlang'ich va toʻliq oʻrta 

maktab majburiydir. Ta’lim, madaniyat, sport, fan va texnologiyalar vazirligi 

ma’lumotlariga koʻra, oʻrta maktab bitiruvchilarining yuqori foizi (2013 yilda 

98,4%) oʻrta yoki tegishli maktablarda oʻqidi, taxminan yarmi (53,2%) oliy ta’lim 

darajasida ta’lim oldi.  "Olti-uch-uch-toʻrt" tizimiga amal qilmaydigan ba’zi 

maktablar mavjud, masalan, tibbiyot, farmatsevtika va stomatologiya maktablari. 

Oliy taʼlimda xususiy taʼlim muhim rol oʻynaydi. 2013 yil holatiga koʻra, 

boshlang‘ich maktablarning atigi 1,0 foizi, oʻrta maktablarning 7,3 foizi va oʻrta 

maktablarning 26,5 foizi xususiydir. Aksincha, Yaponiyadagi 782 ta universitetning 

77,5 foizi xususiy, qolganlari 11,0 foizi milliy va 11,5 foizi boshqa davlat (prefektura 

yoki shahar) universitetlaridir. 

Yaponiyada uchta asosiy universitet turi mavjud boʻlib, ular  milliy, davlat va 

xususiy universitetlar. Yaponiyada oʻquv yili an'anaviy tarzda apreldan keyingi 

martgacha davom etadi va koʻpchilik universitetlarida shunday. 

• Milliy universitetlar - Yaponiya hukumati tomonidan moliyalashtiriladi va 

odatda mamlakatdagi eng nufuzli muassasalar sifatida qaraladi. Jami 86 ga yaqin, 

shu jumladan Tokio universiteti - dunyodagi eng yaxshi 30 ta universitetdan biri. 


